
 
 

О внесении изменений в Порядок сбора средств  
самообложения граждан в Новотинчалинском  
сельском поселении Буинского муниципального  
района Республики Татарстан 

 
     Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 24 марта 
2004 года № 23-ЗРТ «О местном референдуме», Указом Президента Российской 
Федерации 21.09.2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 
Федерации», Уставом Новотинчалинского сельского поселения Буинского 
муниципального района Республики Татарстан в целях реализации решений, принятых 
на местных референдумах (сходах граждан)  села Новые Тинчали от 02.11.2022 года № 
1, села Новая Цильна от 03.11.2022 года № 1, Исполнительный комитет 
Новотинчалинского сельского поселения Буинского муниципального района Республики 
Татарстан 

                                                                                                                     ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. В Порядок сбора средств самообложения граждан в Новотинчалинском сельском 
поселении Буинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный 
Постановлением Исполнительного комитета Новотинчалинского сельского поселения 
Буинского муниципального района Республики Татарстан от 14.01.2022 года № 1 «О 
Порядке сбора средств самообложения граждан в Новотинчалинском сельском 
поселении Буинского муниципального района Республики Татарстан» внести следующие 
изменения и дополнения: 

1.1. В пункт 2 Порядка добавить абзац 2 в следующей редакции: 
«Освободить от уплаты средств самообложения: 
- граждан, мобилизованных в рамках частичной мобилизации в Российской 

Федерации, а также членов их семей, которые проживают совместно с мобилизованным 
либо отдельно от него; 

- военнослужащих, проходящих военную службу по контракту в зоне специальной 
военной операции на Украине, а также членов их семей, которые проживают совместно с 
мобилизованным либо отдельно от него; 

- добровольцев, находящихся в зоне специальной военной операции на Украине, а 
также членов их семей, которые проживают совместно с мобилизованным либо отдельно 
от него.» 

2. Постановление Исполнительного комитета Новотинчалинского сельского 
поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан от 22.11.2018 года 
№ 11 «О Порядке сбора средств самообложения граждан в Новотинчалинском сельском 
поселении Буинского муниципального района Республики Татарстан» признать 
утратившим силу. 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
БУИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

РАЙОН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ   

НОВОТИНЧАЛИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                                     

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ЯҢА ТИНЧӘЛЕ 
 АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ   

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  КАРАР 

 

           28 ноября 2022 года      № 25 



3. Опубликовать настоящее Постановление на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан по адресу http://pravo.tatarstan.ru/, а также Портале 
муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по адресу http://buinsk.tatarstan.ru. и обнародовать 
путем размещения на специально оборудованных информационных стендах, 
расположенных по адресу: РТ, Буинский район, с. Новое Тинчали, ул. Ленина, дом 31а. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
 

 
Руководитель Исполнительного комитета 
Новотинчалинского сельского поселения  
Буинского муниципального района РТ                                                      Р.К. Мадышев  
 
 
 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://buinsk.tatarstan.ru/

